

## أدنوك للحفر تتجاوز توقعات السوق وتسجل نمواً في صافي الدخل عن الربع الأول للعام 2022 الذي وصل إلى 642 مليون درهم

- ارتفاع إيرادات الربع الأول للعام 2022 لتبلغ 2.206 مليار درهم بزيادة قدرها 15% على أساس سنوي وذلك بفضل النمو القوي والمرونة التشغيلية
- ارتفاع الأرباح قبل خصم الفائدة والضريبة والاستهلاك والإطفاء إلى مليار درهم بزيادة قدرها 35% على أساس سنوي جراء ازدياد عدد الحفارات والمعدل العالي لتشغيلها
- الحفاظ على المعدل الثابت لبرنامج الاستحواذ على الحفارات مع نمو الأسطول الذي تملكه الشركة إلى 104 حفارات وبدء عمليات الحفارات البرية عالمية المستوى من طراز FlexRigs من شركة "هيلمريتش آند باين"

أبوظبي، الإمارات العربية المتحدة، [10] مايو 2022: أعلنت شركة أدنوك للحفر المدرجة في سوق أبوظبي للأوراق المالية (تحت الرمز ADNOC DRILL والرقم: AEA007301012) اليوم عن نتائجها المالية لفترة الأشهر الثلاثة الأولى المنتهية في 31 مارس 2022.

وسجلت الشركة نمواً قوياً في الإيرادات في هذه الفترة لتصل إلى 2.206 مليار درهم، بزيادة قدرها 14.9% عن نفس الفترة من العام الماضي. وجاء هذا النمو في الإيرادات السنوية في جميع قطاعات الأعمال بالتزامن مع حفاظ الشركة على مسارها الصحيح لتحقيق خططها الطموحة. وارتفعت إيرادات الشركة مع زيادة عدد الحفارات الجديدة التي تملكها ليصل عددها إلى 104 حفارة بعد بدء تشغيل الحفارات البرية عالمية المستوى من طراز FlexRigs من شركة "هيلمريتش آند باين"، في حين شهد الربع الأول استمرار نمو خدمات حقول النفط مدفوعة بحصة سوقية قوية.

وارتفعت الأرباح بعد خصم الفائدة والضريبة والاستهلاك والإطفاء إلى مليار درهم، بهامش قدره 46.6%، وذلك نتيجة استمرار الشركة في تحقيق نتائج قوية في كفاءة التكاليف. في حين ارتفعت الأرباح الصافية عن الربع الأول بنسبة 59.1% على أساس سنوي لتصل إلى 642 مليون درهم.

وحققت الشركة نمواً قوياً في جميع قطاعات الأعمال، حيث بلغت إيرادات أعمال الحفر البري خلال الربع الأول من العام 1.171 مليار درهم، بزيادة قدرها 14.3% مقارنةً بالربع الأول من العام 2021، مدفوعةً ببدء تشغيل حفارتين بريتين جديدتين هما AD-180 و AD-181، فيما ارتفعت إيرادات الحفر البحري في الربع الأول للعام 2022 لتصل إلى 528 مليون درهم، بزيادة قدرها 4.3% مقارنةً بالربع الأول من عام 2021، بفضل بدء تشغيل الحفارة البحرية الجديدة "الريم" وزيادة عدد أيام التشغيل بسبب انخفاض عدد أيام الصيانة نتيجة التغييرات الحاصلة على جدول الصيانة.

وارتفعت إيرادات حفارات الجزر الاصطناعية في الربع الأول للعام 2022 بنسبة 38.9% لتصل إلى 184 مليون درهم مقارنةً بالفترة نفسها من العام الماضي، بعد تضمين ترتيبات تجهيز الحفارات الأربع في الجزر الاصطناعية في نتائج النصف الأول من العام 2021.

وشهدت إيرادات خدمات حقوق النفط ارتفاعاً في الربع الأول للعام 2022 بنسبة 25.7% مقارنة بالربع الأول من العام الماضي لتصل إلى 323 مليون درهم، بسبب النمو القوي في أنشطة التكسير الهيدروليكي وعمليات التسجيل الإلكتروني والسلكي لمعلومات الحفر وعمليات تثقيب الآبار، إلى جانب النمو في قطاع خدمات المزج والطين السائل. في حين وصلت الحصة السوقية للشركة في قطاع خدمات الحفر المتكاملة إلى 45% بتاريخ 31 مارس 2022.

وسجلت الشركة خلال الأشهر الثلاثة معدلاً مرتفعاً لتشغيل أسطول الحفارات بنسبة 95%، حيث تم حفر 145 بئراً حتى هذا الوقت من السنة بإجمالي قدره 0.95 مليون قدم.

وبهذه المناسبة، قال **عبد الرحمن عبد الله الصيعري، الرئيس التنفيذي لأدنوك للحفر**: "نحن سعداء بالأداء الذي حققته الشركة خلال الأشهر الثلاثة الأولى من عام 2022، حيث سجلت أدنوك للحفر نمواً قوياً في الإيرادات والأرباح، مع ارتفاع عدد الحفارات المملوكة للشركة إلى 104 حفارات، وادراج الشركة على مؤشر 'فاداكس 15' الجديد ضمن سوق أبوظبي للأوراق المالية، مما يؤكد أهمية وجاذبية الشركة كجزء رئيسي من سوق رأس المال في أبوظبي وإحدى الجهات الرائدة في تقديم خدمات الحفر على مستوى المنطقة والتركيز على تحقيق عوائد جذابة للمساهمين".

وأضاف الصيعري: "بالتزامن مع نمو الإيرادات، حافظت مقاييس الربحية في أدنوك للحفر على قوتها، إذ حققت الشركة أرقاماً تعد الأعلى على مستوى السوق وتصل إلى ضعف متوسط الأرقام المحققة في هذا المجال من حيث هامش الأرباح بعد خصم الفائدة والضريبة والاستهلاك والإطفاء. وفي الوقت نفسه، نواصل الاستفادة من خدماتنا المتنوعة عبر كامل سلسلة قيمة الحفر لزيادة حصتنا في سوق خدمات الحفر المتكاملة، والتي بلغت 45% في نهاية الربع الحالي من 2022، ونتطلع بثقة إلى العام القادم، حيث نسير بخطى ثابتة على طريق تحقيق النتائج المرجوة من برنامج الاستحواذ على الحفارات والاستثمار في التكنولوجيا لتحقيق المزيد من النمو".

وتعد أدنوك للحفر ركيزة أساسية في تحقيق خطط أدنوك الطموحة لزيادة سعتها الإنتاجية من النفط الخام إلى 5 ملايين برميل يومياً بحلول عام 2030 وتحقيق الاكتفاء الذاتي من الغاز لدولة الإمارات. وتواصل الشركة تركيزها على تعزيز الأمن والسلامة ورفع كفاءة عملياتها، وذلك للحفاظ على المستوى المميز الذي اعتاد عليه العملاء، مما يؤدي بدوره إلى تحقيق تحسينات إضافية في إجراءات السلامة وتشغيل الحفارات.

وفي 22 مارس 2022، أعلن عن انضمام شركة أدنوك للحفر ضمن الأعضاء الخمسة عشر المدرجين على مؤشر فوتسي راسل سوق أبوظبي للأوراق المالية 15 (فاداكس 15)، كإنجاز جديد يضاف إلى تاريخ الشركة الحافل بالإنجازات. وتم تطوير هذا المؤشر بموجب الشراكة الإستراتيجية لسوق أبوظبي للأوراق المالية مع فوتسي راسل، لتتبع أداء أكبر وأقوى الشركات المدرجة في سوق أبوظبي للأوراق المالية.

<sup>1</sup>النقد من العمليات: صافي ربح الفترة المعدل للبيود غير النقدية قبل تغييرات رأس المال العامل  
<sup>2</sup>يعتمد معدل الاستخدام على توفر الحفارة - العدد التراكمي لـ (أيام الحفارة مطروحاً منها أيام الصيانة الفعلية مطروحاً منها الوقت غير الإنتاجي المتعلق بالحفارة مطروحاً منه الأيام الفعلية المستهلكة لنقل الحفارة) مقسوماً على العدد التراكمي لـ (أيام الحفارة مطروحاً منها أيام الصيانة المخططة مطروحاً منها أيام نقل الحفارة المخطط لها)  
<sup>3</sup>النفقات الرأسمالية: مدفوعات لشراء الممتلكات والمعدات

-انتهى-

## معلومات إضافية للمحررين: المقاييس المالية الرئيسية

مليون درهم اماراتي	الربع الأول 2022	الربع الأول 2021	نسبة التغيير	الربع الرابع 2021	نسبة التغيير
الإيرادات	2,206	1,192	%15	2,110	%5
الأرباح قبل خصم الفائدة والضريبة والاستهلاك والإطفاء	1,028	760	%35	962	%7
صافي الأرباح	642	403	%59	528	%22
ربحية السهم (درهم اماراتي / سهم)	0.040	0.026	%59	0.033	%22
النفقات الرأسمالية <sup>3</sup>	286	495	%42-	473	%40-
النقد من العمليات <sup>1</sup>	2,246	690	%226	1,680	%34

<sup>1</sup>النقد من العمليات: صافي ربح الفترة المعدل للبنود غير النقدية قبل تغييرات رأس المال العامل  
<sup>2</sup>يعتمد معدل الاستخدام على توفر الحفارة - العدد التراكمي لـ (أيام الحفارة مطروحاً منها أيام الصيانة الفعلية مطروحاً منها الوقت غير الإنتاجي المتعلق بالحفارة مطروحاً منه الأيام الفعلية المستهلكة لنقل الحفارة) مقسوماً على العدد التراكمي لـ (أيام الحفارة مطروحاً منها أيام الصيانة المخططة مطروحاً منها أيام نقل الحفارة المخطط لها)  
<sup>3</sup>النفقات الرأسمالية: مدفوعات لشراء الممتلكات والمعدات